

2-10

" R A D I O - E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

*Jan*

- ✓  
1/ Przegląd wydarzeń tygodnia - TEKST Z K
- ✓  
2/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- ✓  
3/ Komunikacja miejska w Bydgoszczy - TEKST
- ✓  
4/ Spotkania przedwyborcze - TEKSTY
- 5/ Toruń - udział w edycji dzieł  
J.Kochanowskiego - TAŚMA E M
- ✓  
6/ Sport - TEKST M P

Z K/ Przegląd wydarzeń tygodnia

- Jeszcze 8 dni pozostało do dnia wyborów do Sejmu i wojewódzkich rad narodowych. Spotkania z kandydatami na posłów i radnych charakteryzuje ~~gospodarska~~ gospodarska rzeczowa dyskusja, obywatelskie podejście do spraw i problemów zakładu pracy, miejsca zamieszkania. Zabierający głos wskazując na osiągnięcia gospodarcze wsi, gmin, ~~ixm~~ osiedli i miast, mówią o programach dalszego rozwoju przemysłu, rolnictwa, budownictwa mieszkaniowego oraz całego kompleksu spraw socjalnych.
- Sztandary partyjne otrzymały komitety miejskie PZPR w Chełmnie i Brodnicy oraz Komitet Miejsko-Gminny w Gniewkowie.
- W ramach współpracy Polskiej Izby Handlu Zagranicznego z Izłą Przemysłowo-Handlową Berlina Zachodniego - zorganizowane zostało spotkanie producentów z regionu pomorsko-kujawskiego <sup>z</sup> zachodnio-niemieckimi importerami.
- Sprawy związane z udzielaniem jak najszerszej pomocy rodzinom wielodzietnym - były tematem spotkania przedstawicielek Komisji

- 2 -

kobiet pracujących rad zakładowych dużych przedsiębiorstw  
woj. bydgoskiego.

- Wojewódzka konferencja sprawozdawczo-wyborcza Socjalistycznego  
Związku Studentów Polskich odbyła się w bydgoskim środowisku  
akademickim liczącym ponad 10 tys. studiujących.

- Dużym wydarzeniem w życiu kulturalnym Torunia był kilkudniowy  
pobyt w tym mieście członków słynnego teatru "Laboratorium"

- Grotowskiego.

- W bydgoskim Domu Technika otwarto wystawę pn.: "ZSRR - kraj  
turystyki, kraj przyjaciół". Na tę interesującą ekspozycję składa  
się blisko 100 barwnych fotogramów przedstawiających najciekawsze  
obiekty turystyczne, zabytki, miejsca walk i męczeństwa oraz  
miejscowości wypoczynkowe i sanatoryjne.

W Rz/

*Sejmowi*  
~~Agencji, Komisji i~~

W miastach i wsiach woj. wrocławskiego odbywały się dziś kolejne spotkania kandydatów na posłów do Sejmu i radnych WRN z wyborcami. W trakcie przedwyborczej dyskusji zgłaszane są wnioski i postulaty mające na celu dalszą poprawę życia i pracy mieszkańców ziemi kujawsko-dobrzyńskiej. Na spotkaniach w środowisku wiejskim na plan pierwszy wysuwają się postulaty poprawy zaopatrzenia rolników w niezbędne do produkcji środki oraz ~~postulaty~~ polepszenia jakości świadczonej usług dla rolnictwa. Wiele miejsca w dyskusjach zajmują także problemy nie najlepiej funkcjonującej komunikacji PKS. ~~Wiele~~ *Surowo* do zrobienia ma także handel wiejski, szczególnie w sferze poprawy zaopatrzenia w podstawowe produkty żywnościowe i przemysłowe.

Kolejne przedwyborcze spotkanie, w którym uczestniczy kandydat na posła do Sejmu - I Sekretarz KW PZPR we Wrocławku Edward Szymański, rozpoczęło się przed godziną w gminnym ośrodku kultury w Tłuchowie.

N K / ~~Odbywają się kolejne spotkania przedwyborcze.~~ Dziś w Bydgoszczy młodzież zrzeszona w Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej spotkała się kandydatami na posłów do Sejmu PRL: ~~W~~ Wiesławą Gejsler, Maciejem Zaparuchą, Tadeuszem Pizoniem i Jadwigą Kielczyńską. W spotkaniu uczestniczył sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy - Tadeusz Ludwikowski.

W dyskusji mówiono o zadaniach młodego pokolenia <sup>W</sup>realizacji uchwał VIII Zjazdu Partii. Wyrazem zaangażowania jest m.in. udział we współzawodnictwie zarówno indywidualnym jak i zespołowym <sup>w którym</sup> ~~gdzie~~ w woj. bydgoskim uczestniczy ponad 7 tysięcy osób, w ~~550~~

~~brygadach.~~ Dobre wyniki osiągają młodzi w Turnieju Młodych <sup>w ramach którego</sup> Mistrzów Techniki, w ubiegłym roku złożyli ponad 2,5 tys.

wniosków racjonalizatorskich. Efekty uzyskane w ~~ramach~~ Turnieju Młodych Mistrzów ~~Techniki~~ Gospodarności wyniosły ponad 50 mln zł.

Wiele cennych inicjatyw podjęli ostatnio młodzi w ramach patronatów, ~~takich~~ m.in., <sup>na</sup> ~~jak~~: budowa <sup>ie</sup> Szpitala 30-lecia PRL w Bydgoszczy, ~~budowa~~ <sup>o</sup> osiedla Rabin w Inowrocławiu, ~~studencka~~ ~~akcja~~ "Solec". Dużo prac wykonywanych jest także w Parku Kultury i Wypoczynku w Myślicinku.

W dyskusji sporo miejsca poświęcono sprawom młodej rodziny, praktykom zawodowym uczniów i studentów, udziałowi młodzieży w realizacji programu "Wisła". Zwracano także uwagę na pracę ideowo-wychowawczą, jej znaczenie w kształtowaniu patriotycznych postaw młodego pokolenia.

MP/ "Moskwa 80 - stolicą olimpiady" - pod takim hasłem otwarta została dzisiaj w Salonie Sztuki Współczesnej BWA w Bydgoszczy wystawa ponad 200 barwnych i czarno - białych fotogramów obrazujących stan przygotowań obiektów olimpijskich stolicy Kraju Rad i innych miast, w których odbędzie się Igrzyska Olimpijskie. Na cztery miesiące przed otwarciem olimpiady, wiele obiektów jest już gotowych. Na wystawie znajdują się także eksponaty ilustrujące codzienne życie mieszkańców Moskwy i ich wypoczynek. Wiele zdjęć zrobiono podczas VII Spartakiady Narodów Związku Radzieckiego, która była generalnym sprawdzianem przed igrzyskami. Wystawę zobaczyli już mieszkańcy Stanów Zjednoczonych, Kanady Szwecji, Włoch i Finlandii. W dniach od 25 lutego do 10 marca oglądali ją mieszkańcy Warszawy. Bydgoszcz jest drugim miastem w Polsce, do którego trafiła ta wystawa. W otwarciu ekspozycji, która czynna będzie do 26 marca, uczestniczyli m.inn.: konsul Związku Radzieckiego w Gdańsku Iwan Tkaczenko, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy Maria Ewert oraz działacze, trenerzy i zawodnicy - wśród nich byli olimpijczycy dr. Adam Papee, Klemens Biniakowski, Bernard Ormańowski, Daniela Pilecka, Andrzej Szajna i Alfons Ślusarski.

RE / 17.00 / ZE

15.03.1980r.

TORUNIA

WS / Dzisiaj w Toruniu gościł ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Indii w Polsce ~~Mandela~~ <sup>Mandela</sup> Ramasohier Sivarama Kris-

na hnan. Indyjski gość został przyjęty przez przewodniczącego Wojewódzkiej

Rady narodowej w Toruniu ~~Głosiawa~~ <sup>Głosiawa</sup> Kapitana i wojewdę toruńskiego ~~Jana~~ <sup>Jana</sup>

Przytarskiego.



W S /

Od przeszło roku pracownicy bydgoskiego kombinatu Maszyn Przemysłu Materiałów Budowlanych <sup>„Makrum”</sup> budują na Węgrzech pod tak zwany "klucz" Zakłady Wapiennicze "Beremendt". Dzisiaj z bydgoskiego zakładu ruszył konwój ośmiu ciężkich wozów przewożących elementy do wapienniczego pieca - zasadniczego węzła produkcyjnego, powstającej fabryki. Nietypowa podróż po specjalnie wytyczonej trasie potrwa osiem dni.

R E - 17.00 / Z K

15.03.1980 r.

J K / W Centrali Nasiennej w Bydgoszczy dobiegają końca przygotowania do rolniczej wiosny. Jak nas poinformowano, występują braki nasion owsa - natomiast dobre zaopatrzenie jest w jęczmieniu. Stąd też można zaoszczędzić owies stosując mieszanki zbożowe, na przykład owsa z jęczmieniem. Podobnie zamiast <sup>bralujskiej</sup> łubinu można stosować wykę i peluszkę, a także szereg gatunków, które mogą dać bardzo dobre plony m.in. kukurydzę czy słonecznik.

R E - 17.00 / Z K

15.03.1980 r.

N K / Zakończyła pracę powołana przez Prezydenta Bydgoszczy komisja, która ustaliła przyczyny dwóch wypadków tramwajowych, jakie zdarzyły się w styczniu i lutym przy zjeździe ze skarpy na ulicy Perłowej. Jak wynika z ustaleń ekspertów, tory tramwajowe były w dobrym stanie, a bezpośrednią winę za spowodowanie obydwu wypadków ponosi obsługa <sup>tramwajów</sup> Zarówno motorniczy jak i ~~tak zwany hamulcowy~~ nie przestrzegali instrukcji obowiązującej przy zjeździe ze skarpy. Wiele zastrzeżeń padło także pod adresem dyrekcji WPK, ~~która nie określiła maksymalnej szybkości na podstawie badań.~~

Nawiązując do oceny komisji Prezydent Bydgoszczy wydał odpowiednie zalecenia. Między innymi wystąpił do Dyrekcji WPK o wyciągnięcie w stosunku do winnych sankcji służbowych. Zobowiązano także WPK do organizowania specjalnych szkoleń dla obsługi tramwajów, ograniczono przy ul. Perłowej maksymalną szybkość do 10 km/godzinę. We wszystkich wozach mają być ~~zamontowane~~ szybkościomierze, a na torowisku ~~mają być~~ zamontowane zostaną specjalne urządzenia sygnalizacyjne, włączające czerwone światła w ciągu ulicy Toruńskiej, w przypadku gdy tramwaj,

gdy tramwaj zjeżdżający ulicą Perłową rozwinie szybkość ponad 30 km/godz.

Jak wynika z ustaleń komisji nawet w przypadku gdy zawiedzie system hamowania elektrycznego, to przy zachowaniu pełnej ostrożności przez motorniczego <sup>i hamulcowego</sup> tramwaj winien się zatrzymać <sup>po przejeździe około</sup> na długości do 30 metrów.

~~Niezależnie w~~ sprawie wypadków trwa jeszcze śledztwo prowadzone pod nadzorem Prokuratury Rejonowej.

M P / W tydzień po krajowej inauguracji, jutro bydgoscy kibice będą świadkami piłkarskiej premiery. Jedenastka Zawiszy na własnym stadionie zmierzy się z mielecką Stalą - zespołem mającym w swych szeregach zawodników bardzo doświadczonych, m.in. Latę, Szarmacha, Ciołka i Hnatię. Przypomnijmy, że zawiszanie jesienią zremisowali w Mielcu 0:0. Bydgoszczanie po porażce w Poznaniu z Lechem, jeśli chcą utrzymać się w ekstraklasie, ✕ spotkanie ze Stalą muszą wygrać. Każda strata punktu na własnym boisku przybliży wojskowych do... II ligi. Mecz rozpocznie się jutro o 11.00.

Wiosenną rundę mistrzowskich rozgrywek inaugurują zespoły II frontu. Piłkarze bydgoskiego Chemika wyjechali do Wałbrzycha na mecz z silną drużyną Zagłębia. Beniaminek nie jest faworytem tego spotkania, Zagłębie walczy o awans do ekstraklasy, o punkty będzie bardzo trudno. Remis w Wałbrzychu będzie sukcesem chemików.

Jeszcze tylko trzy kolejki spotkań pozostały do zakończenia rozgrywek o mistrzostwo II ligi hokejowej. Wszyscy kibice coraz bardziej interesują się rywalizacją o awans do ekstraklasy.

Do niedawna stuprocentowym faworytem był bydgoski BKS, który nad drugim w tabeli Stoczniowcem miał 7 punktów przewagi.

Po ostatnich meczach ta przewaga zmalała do jednego punktu.

Nie dość tego, do tych dwóch drużyn, walczących o premiowane awansem miejsce, dołączył trzeci zespół - Cracovia. Pomiędzy tymi zespołami należy upatrywać przyszłego pierwszoligowca. Czy będzie nim bydgoski BKS? Na to pytanie odpowiedź otrzymamy chyba dopiero po ostatnich meczach. Jutro i w poniedziałek bydgoszczanie podejmują na własnym lodowisku GKS Jastrzębie. Z tą drużyną BKS nie powinien mieć kłopotu. Mecze rozpoczną się o godzinie 18.00.

Z zainteresowaniem oczekiwać będziemy na wiadomości z Nowego Targu gdzie Cracovia zmierzy się z gdańskim Stoczniovcem. Dodajmy, że hokeiści toruńskiego Pomorzana walczą w Krynicy z KTH.

~~Dobiegają końca rozgrywki o mistrzostwo II ligi w piłce siatkowej. Zdegradowany wcześniej Chemik w ostatnich meczach walczyć będzie w Szczecinie z zespołem Stali - Stocznia. Siatkarze Włocławii we własnej hali zmierzą się z Poznanią Poznań. Tylko dwa zwycięstwa zapewnią włocławianom dalszy pobyt w II lidze. Dzisiejszy mecz rozpocznie się o 18.00, a jutrzejszy o 11.00. Siatkarki Budowlanych Toruń we własnej hali grać będą z Komunalnymi Łódź - dzisiejszy mecz rozpoczął się przed paroma minutami, a jutrzejszy rewanż odbędzie się o 11.30.~~

L Cz/

Jutro w klubie POW przy ul. Sułkowskiego w Bydgoszczy odbędzie się V już "Jarmark kolekcjonerów". Wszystkich zbieraczy i miłośników staroci organizatorzy zapraszają w godzinach od 11 do 14-tej. Przypomnijmy, że na cieszących się zawsze dużą frekwencją jarmarkach można kupić, sprzedać, wymienić lub tylko obejrzeć często prawdziwe dzieła sztuki.